
SHTOJCA 5 – FORMULARI I REFERIMIT TË RASTEVE PËR OJQ 

 
Formulari i referimit të rasteve të fëmijëve jashtë shkolle ose të atyre në rrezik të 

braktisjes së shkollës 

Vërejtje: ky formular përmban të dhëna konfidenciale dhe mund të shpërndahet vetëm tek personat e autorizuar 

Nr. i rastit (të caktohet 

nga EPRBM-ja 

Komunale) 

  

Seksioni A: Fletëreferimi: shkruani mëposhtë arsyet e referimit 

Arsyeja e referimit 

Fëmija nuk është i 

regjistruar në asnjë 

institucion arsimor    

Fëmija ka munguar 

për më shumë se 10 

ditë pa ndonjë arsye 

të vlefshme   

Brenga serioze për 

sigurinë e fëmiut (ju 

lutem shkruani 

detajet)   

Arsyet tjera (ju lutem 

shënoni detajet) 
  

Seksioni B: Fletëregjistrimi: Ky seksion plotësohet nga ana e përfaqësuesit të OJQ-së kur fëmija referohet në institucion 

arsimor  

Fëmija 

Mbiemri   Emri 

  

Data e Lindjes   Gjinia 

  

Kombësia   Gjuha(ët) që flet 

  

Shkolla e fundit/nuk 

ka qenë asnjëherë në 

shkollë  

  Klasa/Viti I fundit 

  

Adresa   
Nr. e telefonit 

(shtepi-mobil) 
  

Prindët ose kujdestari 

Emri   Adresa dhe tel 

  

Emri   Adresa dhe tel 

  



Informata të 

padetyrueshme për 

anëtarët e familjes, 

p.sh. vëllezër/motra  

Emri dhe lidhja 

familjare me fëmijën 
  Komenti/Shkolla 

  

Emri dhe lidhja 

familjare me fëmijën 
  Komenti/Shkolla 

  

Emri dhe lidhja 

familjare me fëmijën 
  Komenti/Shkolla 

  

SEKSIONI C: Të dhënat e referuesit 

Mbiemri   Emri   

Institucioni / OJQ   Pozita   

Adresa   
Nr. telefonit 

(shtëpi+mobil) 
  

SEKSIONI D: Të dhënat e pranuesit 

Mbiemri   Emri   

Institucioni / OJQ   Pozita   

Adresa   
Nr. telefonit 

(shtëpi+mobil) 
  

Të dhëna tjera relevante ose komente shtesë 

  

    

   

  

Nënshkrimi i referuesit dhe data 

  

Nënshkrimi i pranuesit dhe data 
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